
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 201Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200409

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-004PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) ARAUJO & SILVA FARMACIA EIRELI
OBJETO Contratação de empresa especializada em fornecimento com en-
trega parcelada de medicamentos, para uso do HOSPITAL GERAL DE PA-
RAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES (HGP), UNIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO 
BÁSICA (AB), ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (AF), CENTRO DE TESTAGEM 
ANÔNIMA (VISA/CTA), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), SER-
VIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA (SAMU), CENTRO DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD e 
POLICLÍNICA, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do 
Município de Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 579.056,44 (quinhentos e setenta e nove mil, cinquenta 
e seis reais e quarenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
DATA DA ASSINATURA 09 de Dezembro de 2020

Protocolo: 614525

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190509
ORIGEM: CONTRATO nº 20190509

DECORRENTE: CARONA A/2019-018PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ GABIN
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2019, ORIUN-
DA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019 PREFEITURA DE BALSAS - MA, 
QUE VERSA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO 
DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEI-
TO E SUAS COORDENAÇÕES, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: C. A. KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.497.389,33 (hum milhão, quatrocen-
tos e noventa e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e trinta e três 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Novembro de 2019 a 20 de No-
vembro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 21 de Novembro de 2019 a 30 de 
Abril de 2021.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 159 (cento e cinquenta e nove) dias (20 de 
Novembro de 2020 a 30 de Abril de 2021).
DATA DO ADITIVO: 22/10/2020.

Protocolo: 614069

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200411

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-004PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) ULTRAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
OBJETO Contratação de empresa especializada em fornecimento com en-
trega parcelada de medicamentos, para uso do HOSPITAL GERAL DE PA-
RAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES (HGP), UNIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO 
BÁSICA (AB), ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (AF), CENTRO DE TESTAGEM 
ANÔNIMA (VISA/CTA), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), SER-
VIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA (SAMU), CENTRO DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD e 
POLICLÍNICA, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do 
Município de Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 1.383.901,81 (um milhão, trezentos e oitenta e três mil, 
novecentos e um reais e oitenta e um centavos)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
DATA DA ASSINATURA 09 de Dezembro de 2020

Protocolo: 614528

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20180243
DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-1SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMPROR
CONTRATADA: COOPERIDEAL - COOP. P/ A INOVAÇAO E DESENV. DA ATIV. 
LEITEIRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA PARA EXECUÇAO DO PROJETO LEITE A PASTO, UTILIZANDO 
A METODOLOGIA “BALDE CHEIO”, INCLUINDO TREINAMENTO E CAPACITA-
ÇAO DOS TECNICOS DE CAMPO (ENGENHEIROS AGRONOMOS, MEDICOS 
VETERINARIOS, TECNICOS AGRIVOLAS E ZOOTECNISTAS) E PRODUTOS 
RURAIS APLICANDO OS CONCEITOS UTILIZADOS PELA METODOLOGIA 
“BALDE CHEIO”, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,  ESTADO DO PARA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 173.400,00 (cento e setenta e três mil, 
e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Abril de 2018 a 16 de Novembro 
de 2020.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: (reajuste) R$ 184.240,56(cento e oi-
tenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos).
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 16 de Abril de 2018 a 16 de No-
vembro de 2021.
PRAZO ADITADO NO 2º TAC: 12(doze) meses (16 de Novembro de 2020 a 
16 de Novembro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 23/10/2020.

Protocolo: 614070

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO
ASSUNTO:TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 20190103

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇAO Nº7/2019-001SEMED
LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
LOCADOR: MARCOS JOSÉ PICOLIN SANCHES.
OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL DA AV. J1, LOTES 40 A 42 E AV. B, LOTES 
17, 18 e 19, QUADRA 277, BAIRRO CIDADE JARDIM PARA FUNCIONAMEN-
TO DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DOROTHY STANG, MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil 
reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Março de 2019 a 22 de Março 
de 2020.
AMPARO LEGAL: Artigo 79, inciso II da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 11/12/2020.

Protocolo: 614414

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: PREGÃO PRESEN-
CIAL 9/2020-011FMS. OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDIMENTO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO 
- PA, REFERENTE A PROPOSTA Nº 09647.690000/1190-02, CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA. A autoridade competente, Sr. Pablo Lima Nas-
cimento, a homologa o referido Pregão Presencial em favor da empresa 
vencedora ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA. inscrição CNPJ 
81.618.753/0001-67, conforme mapa de apuração anexo aos autos pro-
cessuais. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. PAU D’ARCO- 
PA, 22 de dezembro de 2020

Pablo Lima Nascimento
Autoridade Competente

Protocolo: 614457

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE TERMO ADITIVOS. 

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 201820004. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Placas. Contratado: R da STL Construções Eireli - Me 
CNPJ 26.535.460/0001-08. Objeto: Execução da Obra de mm Micro Sis-
tema de Água na Comunidade Ottobeli Alteração: Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ 
da Lei 8.666/93. Vigência 26 de dezembro de 2020 até 23 de junho de 
2021. Data de assinatura 26 de dezembro de 2020 Dotação Orçamentá-
ria: 1801.17.512.0611.1.035 - Micro-sistemas de Abastecimento de Agua 
44.90.51.00 - Obras e Instalações SUB 44.90.51.99.  Ordenador: Leila 
Raquel Possimoser.
ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 20182005. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Placas. Contratado: R da STL Construções Eireli - Me 
CNPJ 26.535.460/0001-08. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
Para Construção de uma Praça na Travessa Otaviano Macedo no Municipio 
de Placas/Pa, Conforme Convênio Nº 052/2018 Sedop e de Acordo com os 
Projetos, Planilha Orçamentária, Especifi cações e Normas Técnicas Cons-
tantes dos Anexos Desta Tomada de Preço nº 2/2018-0000. Alteração: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 
65, inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Vigência 26 de dezembro de 2020 
até 23 de junho de 2021. Data de assinatura 26 de dezembro de 2020 Do-
tação Orçamentária: 1.029/ 44.90.51.00, sub: 44.90.51.99. Ordenador 
responsável: Leila Raquel Possimoser.

Protocolo: 614458


